ООО «Микросан»

630091, г. Новосибирск,

ул. Красный проспект, 54, оф. 428

sibmail@microsun.ru

АО «НПО «Электромашина»

454129, г. Челябинск,

ул. Машиностроителей, 2

fedorovanv@npoelm.ru

npoelm@npoelm.ru

zakupki@npoelm.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе

06 июля 2020 года                                                      г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее — Комиссия),
изучив материалы жалобы № 074/07/3-1538/2020

УСТАНОВИЛА:

В Управлении Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) рассматривается жалоба ООО «Микросан»
на действия заказчика АО «НПО «Электромашина» при проведении запроса
котировок в электронной форме на поставку радиоэлектронных компонентов
(извещение № 32009245435).

Уведомлением от 30.06.2020 о поступлении жалобы на действия заказчика
рассмотрение жалобы назначено на 07 июля 2020 года на 14 часов 00 минут.

В связи с невозможностью рассмотрения жалобы в указанную дату, в
соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. О продлении срока принятия решения по жалобе № 074/07/3-1538/2020 до 17
июля 2020 г. (включительно).

2. О назначении рассмотрения жалобы № 074/07/3-1538/2020 на 14 июля 2020 года
в 13 часов 30 минут.

В целях предотвращения распространения короновирусной инфекции COVID-19,
ФАС России и его территориальные органы с 01.04.2020 вводят дистанционный
режим рассмотрения жалоб (обращений), без очного участия представителей
заинтересованных сторон.

Для обеспечения реализации прав на участие в рассмотрении жалобы сообщаем
о возможности принять участие в дистанционном рассмотрении жалобы
посредством программного обеспечения Skype (логин в скайпе: ufas74).

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо на адреса
электронной почты to74@fas.gov.ru за сутки до заседания Комиссии представить
ходатайство об участии в Комиссии посредством программного обеспечения
Skype с указанием имени пользователя (логин) в Skype, необходимого для вашего
подключения.

Также необходимо направить документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении жалобы, документы и информацию, указанные в
пункте 3 настоящего определения.

Такие документы и информация должны быть подписаны электронной цифровой
подписью (ЭЦП), а в случае ее отсутствия представлены в Челябинское УФАС
России до начала рассмотрения в оригинале.

Также сообщаем, что организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления
обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени её рассмотрения (часть 12 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции).

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в
порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции).

Информация по жалобе размещена на сайте www.chel.fas.gov.ru.

Уведомление направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо
электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии Ю.Н. Криволапова

Н.С. Лупанова

Исп. Ю.Н. Криволапова

266-68-84